
Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская школа») 

309528, Старооскольский район, Белгородская область, 

с. Ивановка, ул. Молодежная, д. 9, тел. (4725) 49-65-10, 

E-mail: st_ivanovka@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

От 31 августа 2023 года                                                                   №158 

«Об организации профессионального обучения  

учащихся в 2023 /2024 учебном году» 

 

Во исполнении приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа, в целях совершенствования 

профессионального обучения учащихся общеобразовательных учреждений 

Старооскольского городского округа в 2022/23 учебном году и в соответствии с 

распоряжением Правительства Белгородской области от 06.10.2014 № 431-рп «Об 

организации профессионального обучения лиц, осваивающих образовательную 

программу среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях Белгородской области», письмом департамента образования, 

культуры и молодежной политики Белгородской области от 22.06.2012 № 9-

06/4870-ВА «Об организации профессиональной подготовки в условиях 

реализации универсального (непрофильного) и профильного обучения», на 

основании заявления родителей (законных представителей), в целях 

совершенствования профессионального обучения учащихся. 

 

приказываю: 

 

1. Продолжить профессиональное обучение в 2023/2024 учебном году  по  

специальности «Водитель категории В» на базе  МАОУ «СПШ №33»  следующих 

обучающихся 11 класса: 

№ п/п Ф.И.О. ребенка полностью Дата 

рождения 

класс 

1. Капленко Алексей Николаевич 26.09.2006 11 

2. Краморова Яна Александровна 12.06.2007 11 

 

 

mailto:st_ivanovka@mail.ru


2. Назначить ответственными за посещаемость и успеваемость учащихся 

осуществляющих профессиональное обучение на базе МАОУ «СПШ № 33»   по 

профессии «водитель автомобиля категории «В» классного руководителя 11 класса 

Даерову Е.В. 

 

 3. Скомлектовать группу для обучения в 2023/2024 учебном году по  

специальности «Водитель категории В» на базе  МАОУ «СПШ №33» из 

следующих обучающихся 10 класса: 

 

 1 Ворочкина Яна Владимировна 30.01.2008 

 2 Крамаров Александр Александрович 15.06.2008 

 3 Семенова Эльвира Вадимовна 10.02.2008 

 4 Тульская Марина Александровна 19.05.2008 

 
 

4. Назначить ответственными за посещаемость и успеваемость учащихся 

осуществляющих профессиональное обучение на базе МБУ ДО «Центр 

технического творчества и профессионального обучения», МАОУ «СПШ № 33»   

по профессии «водитель автомобиля категории «В» классного руководителя 10 

класса Даерову Е.В., Сильченко М.И. 

 

 5.Назначить ответственной за организацию профессионального обучения 

учащихся 10 –11 классы в 2023/2024 учебном году Ковалеву О.В., заместителя 

директора. 

 6. Контроль за исполнением данного приказа  возложить на заместителя директора 

Ковалеву О.В. 

 

Директор МБОУ «Средняя 

 общеобразовательная  Ивановская школа»                      __________Д.Ю.Васютин 

 

 

    С приказом ознакомлены:                   

                                                                                                О.В.Ковалева    

                                                                        Е.В.Даерова 

                                                                               М.И.Сильченко 

   


